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چرا ازدواج دهه شصتی ها تبدیل به یک معضل شده است؟!
خانواده  و  زنان  امور  معاون  خزعلی،  انسیه 
رئیس جمهوری در گفتگویی ضمن اشاره به لزوم 
توجه به ازدواج دهه شصتی ها گفت: »دهه شصتی ها 
۲۱ درصد جمعیت ما را تشکیل می دهند و شرایط 
ویژه ای دارند که ممکن است به تجرد قطعی برسد. 
روستا های ما شرایط ویژه تری دارند. یک بار در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۰ این امر را اجرایی کردیم و امسال به 
صورت وسیع تری تحت پوشش قرار گرفتن زوجین 
دهه شصتی از نظر بیمه اجتماعی و تسهیلات به شکل 
کالابرگ جهیزیه، وام اشتغال و »وام ویژه ازدواج« به جز 

وام ازدواج را برای دهه شصتی ها داشتیم.«
در طول یک دهه اخیر و در فاصله سال ۱۳۹۲ تا پایان 
۱۴۰۱، اعداد رسمی حکایت از کاهش ۳۳.۹ درصدی 
آمار ازدواج، کاهش ۲۶.۹ درصدی آمار ولادت و 

افزایش ۲۱.۱ درصدی آمار طلاق دارد.
با توجه به این که نه تنها نرخ ازدواج دهه شصتی ها، 
بلکه نرخ کلی ازدواج در کشور پایین تر از حدی است 
که مسئولان پیش بینی می کردند، پرسش هایی 
مطرح است، از جمله این که چگونه می توان دهه 
شصتی ها را تشویق به ازدواج کرد؟ آیا روش هایی مثل 
وام و تسهیلات ازدواج پاسخگوی عدم رغبت متولدین 
دهه شصت به ازدواج خواهد بود؟ علل بی رغبتی آن ها 
به ازدواج چیست؟ حاتم حسینی، جمعیت شناس، 
استاد دانشگاه بوعلی سینا و استاد وابسته ی دانشگاه 
نیپیسینگ، کانادا در گفتگو با فرارو به این پرسش ها 

پاسخ داده است:
تداخل  گذار های جمعیت شناختی و 

پیامد های آن
چرا ازدواج دهه شصتی ها تبدیل به یک معضل شده 
است؟!حاتم حسینی گفت: »تحولاتی که در حوزه 
خانوار، خانواده و زندگی زناشویی رخ داده است، 
تنها دلایل اقتصادی ندارد. باید در فضای مفهومی 
و تحلیلی گستردهتری به تبیین آن بپردازیم. علاوه 
بر عوامل اقتصادی، تغییرات اجتماعی ـ فرهنگی 
و جمعیتشناختی جامعهی ایران در چند دههی 
گذشته، زمینهها و شرایط لازم را برای تحولات سریع 
در حوزه ی خانواده و روابط و مناسبات زناشویی فراهم 
ساخته، که به باور من سیاستگذاران یا متوجه آن 
نیستند، یا نمیخواهند توجه کنند. سیاستگذاری 
برای جمعیت در سایه همین عدم توجه پیچیده 
تر شده است. در ایران ما شاهد تداخلِ گذارهایِ 
جمعیتشناختی)گذار جمعیت شناختی اول یا 
کلاسیک و گذار جمعیت شناختی دوم( هستیم. 
توالی این گذارها به این ترتیب است که ابتدا گذار 
جمعیتشناختی اول رخ می دهد و سپس گذار 
جمعیتشناختی دوم. برخی هم مانند دیوید کلمن، 
نظریۀ گذارِ جمعیتشناختیِ سوم را مطرح کرده اند 

که خارج از حوصله این گفتوگو میباشد.«
وی افزود: »در مدل کلاسیکِ گذار، تغییرات جمعیت 

در طول زمان، تحت تاثیر نوسازی، توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و گسترش شهرنشینی تبیین میشود. در 
این مدل، جمعیت ها از وضعیتی که زاد و ولد و مرگ 
ومیر بالا و رشد جمعیت پایین است، به وضعیتی گذار 
پیدا میکنند که باز هم رشد جمعیت پایین است، 
به این دلیل که زاد و ولد و مرگ ومیر هر دو پایین 
است. در دوره گذار جمعیتشناختی دوم، تغییرات 
جمعیتشناختی جوامع از جمله کاهش باروری به 
زیر سطح جایگزینی، تحت تاثیر تحولاتی است که 
در ساختار خانواده و خانوار صورت میگیرد. یعنی 
نظام خانواده، متحول میشود. کشورهای پیشرفته 
صنعتی، ابتدا گذار جمعیتشناختی اول که حدود 
۱۵۰ تا ۲۰۰ سال طول کشید را طی کردند، سپس وارد 
دوره گذار جمعیتشناختی دوم شدند. این کشورها در 
این دوره، با افزایش میزان طلاق، کاهش میزان ازدواج، 
افزایش روابط زناشویی خارج از پیوندهای رسمی و 
قانونی و مانند اینها مواجه شدند که سبب شد باروری 
آن کشورها به زیر سطح جایگزینی کاهش یافته و 

همچنان در آن سطح تداوم بیابد.«
این جمعیت شناس گفت: »در ایران، برخلاف 
کشورهای پیشرفته صنعتی، هنوز دوره گذار 
جمعیتشناختی اول تمام نشده، گذار دوم 
شروع شده است. به بیان دیگر، میتوان گفت ما 
شاهد نوعی تداخلِ گذارهای جمعیتشناختی 
در جامعه ایران هستیم. از آنجا که زمینهها و 
بسترهای شکلگیری این گذارها متفاوت است، 
هر یک از آنها آثار و پیامدهای خاص خود را دارند. 
بنابراین، راهبردها و سیاستهای خاص خودشان 
را میطلبند. به باور من، یکی از خلاءهای جدی 
دستگاه سیاستگذاری جمعیتی در ایران که 
سیاستگذاران به آن توجه ندارند، همین موضوع 
تداخل گذارهای جمعیتشناختی است. تداخل 
گذارهای جمعیتشناختی سبب شده است تا 
دستگاه سیاستگذاری قادر به اولویتبندی 
مسائل و اتخاذ راهبردهای لازم، مناسب و متناسب 
برای مدیریت آنها نباشد. برای همین است که در 
بیشتر موارد سخنانی گفته میشود، تحلیلها و 
پیشنهادهایی ارائه میشود که در بیشتر موارد اصلًا 
متناسب با تغییرات و تحولات در ساختار اجتماعی و 

فرهنگی جمعیت ایران نیست.«
وی افزود: »همین دوره در کشورهای درحالتوسعهای 
مثل ایران در یک فاصلهی زمانی کوتاهتر، حدود ۵۰ 
سال، طول کشید. سرعت تغییرات جمعیتشناختی 
و تجربهی گذار در کشورهای جهان سوم با سرعتی 
به مراتب بالاتر بوده است. وقتی شاهد تداخل این 
گذارها در ایران هستیم، طبیعی است که شاهد آثار و 
پیامدهای گوناگون آنها در حوزههای مختلف مرتبط با 
زندگی اجتماعی انسان مانند ازدواج، تشکیل خانواده، 
فرزندآوری، تحولات در ساختار سنی جمعیت و 

... باشیم. این وضعیت باعث سردرگمی شدید 
سیاستگذاران میشود. بنابراین سیاستگذار تصور 
میکند، هرچه مبلغ وام را بالاتر ببرد یا تسهیلات 
بیشتری ارائه دهد، انگیزه برای ازدواج بیشتر میشود! 
و متوجه نیست که تحولات در نظام خانواده و خانوار 
و ساختار زناشویی از پیامدهای ورود به دورۀ گذارِ 
جمعیتشناختی دوم است که دلایل و عوامل آن 

بیشتر جنبهی اجتماعی فرهنگی دارند تا اقتصادی.«
پنجره جمعیت شناختی و »اثر انتظار«

این استاد دانشگاه گفت: »یکی از این عوامل 
گسترش فردگرایی است. درواقع، از نفوذ نیروهای 
سنتی کاسته شده، توجه به منافع و مصالح فردی 
افزایش پیدا کرده و مصلحت اجتماعی، اگر نادیده 
گرفته نشود، در اولویتهای آخر قرار میگیرد. بنابراین، 
وقتی سیاستگذار سعی میکند جوانان را به ازدواج و 
فرزندآوری ترغیب کند، مخاطب که همان جمعیت 
جوان در سنین کار است میگوید مگر من وظیفه 
مدیریت رشد جمعیت کشور را بر عهده دارم؟ به من 
چه ارتباطی دارد؟ وقتی از نفوذ نیروهای سنتی کاسته 
میشود، نمیتوان از طریق موعظه و نصیحت چنین 
مشکل پیچید های را حل کرد. از سوی دیگر »اعتماد 
نهادی« در جامعۀ ما فروریخته است. سیاستگذاری 
که فاقد اعتماد نهادی باشد، سرمایه اجتماعی ندارد. 
وقتی دولت، سرمایه اجتماعی نداشته باشد، نمیتواند 
سیاستهای خود را به جمعیت دیکته کرده و از آنان 
بخواهد، مطابق آن چه که سیاستگذار میخواهد و به 

مصلحت جامعه میبیند عمل کنند.«
وی افزود: »یک اتفاق دیگر که ما را از کشورهای صنعتی 
پیشرفته متفاوت میکند، این است که برای اولین بار در 
تاریخ تحولات جمعیتی و اجتماعی و فرهنگی جامعه 
ایران، شاهد ظهور یک پدیده دیگر به نام »اثر انتظار« 
هستیم. تا سه الی چهار دهه پیش، وقتی جوانی در 
خانواد های ایرانی وارد بازار کار میشد، کم کم از والدین 
خود مستقل میشد و یک واحد خانوادگی جدید 
تشکیل میداد. اما در دهههای اخیر، طول دوره انتظار 
جوانهایی که به سن کار میرسند و انگیزه کار هم 
دارند ولی کار پیدا نمیکنند و نمیتوانند از والدینشان 
مستقل شوند، افزایش پیدا کرده است. این شرایط را 
میتوان تقریبا در همه خانوادههای ایرانی مشاهده کرد. 
در چنین شرایطی، وقتی دولت بستههای تشویقی 
مثل همین وام ازدواج ارائه میکند تا افراد را به ازدواج 
و فرزندآوری تشویق کند، جمعیت هدف با کنار هم 
گذاشتن شواهد موجود، تن به این توصیهها نمیدهد. 
دولتها در مدیریت تحولات جمعیتشناختی و 
اجتماعی ـ فرهنگی کشور ناکارآمد ظاهر شده اند و 
همین امر باعث شده تا اعتماد نهادی کاهش بیابد و در 
نتیجه سیاستهای دولت در حوزههای تشکیل خانواده 
و فرزندآوری، نتیجهبخش نباشد. ناکامی دولت در 
مدیریت پنجره جمعیتشناختی کشور بر این فضای 

بیاعتمادی سایه افکنده است.«
حسینی گفت: »مدیریت دوره انتظار و پنجره 
جمعیتشناختی متوجه دولت است. هرگونه ناکامی در 
مدیریت این دو پدیده، آثار و پیامدهایی دارد که به خود 
دولت باز میگردد و در سطوح خُرد و کلان دستگاه 
سیاستگذاری را به چالش میکشد. برای مثال، در 
سطح کلان، نافرمانی مدنی افزایش پیدا میکند. 
همچنین جمعیت، برنامهها و سیاستهای دولت را 
در زمینههای مختلف به چالش میکشد. مصادیق 
این موضوع فراوان است و در جامعه ما کم نیست. پیامد 
دیگر آن این است که سیاستهای جمعیتی دولت به 
نتیجه نرسد. در سطح کلان تداوم این وضعیت باعث 
می شود که جمعیت ایران یک گذار بسیار سخت به 
دوره سالخوردگی جمعیت داشته باشند. همین جوانان 
امروز، جمعیت سالخورده آینده را تشکیل میدهند. 
وقتی این جوانان نه تنها ازدواج نکرده باشند، بلکه 
کار و درآمد مناسب نیز نداشته باشند، در سنین بالا با 
انواع و اقسام مشکلات و بیماریهای مرتبط با دوران 
سالخوردگی و سالمندی مواجه خواهند شد که بار مالی 

همه اینها بر دوش دولت خواهد بود.«
وی افزود: ».در سطح خُرد، ناکامی دولت در مدیریت 
پنجره جمعیت شناختی و کاهش اثر انتظار باعث می 
شود که اولاً بخش غیررسمی اشتغال گسترش بیابد 
و جمعیت به سمت مشاغل سیاه گرایش پیدا کنند. 
این نوع مشاغل، نقش خاصی در تولید ملی و تولید 
سرانه ایفا نخواهند کرد. برای مثال کولبری که اصلًا 
شغل نیست اما جمعیت نسبتاً زیادی در نواحی مرزی 
برای تأمین معیشتشان ناگزیر آن را پیشه کرده اند. از 
دیگر پیامدهای در سطح خُرد این وضعیت، کاهش 
ازدواج و کاهش تمایل به فرزندآوری است، چرا که 
جوان دهه شصتی در درجه اول بهجای وعده و وعید، 
امنیت شغلی پایدار میخواهد. او میخواهد از بنبست 
رهایی یابد و مطمئن شود که اگر ازدواج کرد، در سایه 
امنیت شغلی پایداری که دارد، توان بازپرداخت وام 
ازدواجش را خواهد داشت. پیامد دیگر در سطح خرد، 
افزایش میانگین سن ازدواج و تجرد قطعی است. حتی 
تعداد فرزندان افرادی که ازدواج کرده اند کاهش و 
تلاش برای بی فرزندی یا تک فرزندی افزایش پیدا 
میکند. مهاجرت افراد مختلف از کشور، از دیگر 
پیامدها خواهد بود.« وی گفت: »به باور من، دولت 
در کانون همه این تحولات است. دولت باید برگردد 
و خود را آسیبشناسی کند. بهجای این که مدام 
جمعیت جوان را مخاطب قرار دهیم و این پرسشهای 
بدیهی را که چرا ازدواج نمیکنید، بچهدار نمیشوید 
یا فرزندان کمتری میخواهید از آنها بپرسیم، بهتر 
است عملکرد دولتهای مختلف آسیبشناسی شود و 
ببینیم دولتها چکار باید میکردند که نکردند. اگر این 
مشکلات حل نشوند، ما در آینده، قطعا با بحرانهای 

جمعیتشناختی دیگری مواجه خواهیم شد.«

پریسا جمدی / گروه بین الملل
daryavafaei2009@gmil.com

 بوی ماه مهر می آید و روزهای پایانی تابستان در 
گذر از این روزها می رود تا با خوردن زنگ مدارس 
دل به پاییز بسپارد پاییزی که شروعش با شروع سال 

تحصیلی پیوند خورده است .
ذوق داشتن مداد پاك کن و دفتر و کتاب 

نو
یادش بخیر بچه که بودیم این روزها حال و هوای 
دیگری داشتیم . سر در گم بین احساسات ضد و 
نقیض . از یک طرف کمی دلخور بودیم که تعطیلات 
تابستان تمام  شد ، از طرف دیگر که انصافا کفه اش 
سنگین تر هم بود خوشحال بودیم که یک  سال 
تحصیلی دیگر شروع می شود . بعد از سه چهار ماه 
دوری قرار بود دوست ها و همکلاسی ها را ببینیم و 
یک دنیا حرف برای هم داشتیم. برای خرید کیف و 
کفش و لباس نو از صبح از این خیابان به آن خیابان 
و از این مغازه به آن مغازه می رفتیم. بعد هم تا روز 
اول مهر بارها و بارها همه لباس ها را می پوشیدیم و 
جلوی آینه خودمان را برانداز می کردیم . همه اینها 
یک طرف، خرید لوازم تحریر هم یک طرف، که 
همیشه می گشتیم تا قشنگ ترین ها را پیدا کنیم. 
همه چیز نو می شد. حتی قول و قرارهایی که برای 
سال جدید در دلمان با خدای خود می گذاشتیم. 
چه روزهایی بود که با  ذوق داشتن مداد پاك کن و 
دفتر و کتاب نو روی نیمکت های چوبی می نشستیم 
و به رسیدن به رویاهای فردایمان فکر می کردیم و 

درس می خواندیم.
اول مهر امسال تعطیل نیست

محمد مهدی کاظمی رئیس ستاد بازگشایی 

مدارس وزارت آموزش و پرورش است وی  با بیان 
اینکه طبق قانون، روز اول مهر روز بازگشایی مدارس 
است، اظهار کرد: اگر اول مهر تعطیل باشد طبیعتا 
روز بعد از آن مدارس باز می شوند اما امسال اول مهر 
روز شنبه است که تعطیل رسمی هم نیست؛ بنابراین 
شنبه اول مهر ۱۴۰۲ روز اصلی بازگشایی مدارس 
است.وی درباره برگزاری جشن غنچه ها، شکوفه ها 
و جوانه ها نیز توضیح داد: جشن شکوفه ها مربوط 
به پایه اول ابتدایی و جشن جوانه ها مربوط به پایه 
هفتم است که روز ۲۹ شهریور ماه برگزار می شود و 
استان ها باید برای این روز برنامه ریزی خود را انجام 
دهند. جشن غنچه ها نیز برای کودکستانی ها )پیش 

دبستانی ها( ۱۵ مهر ماه برگزار می شود.
16  میلیون و 700 هزار دانش آموز در 

مدارس 
سید مجتبی هاشمی، رئیس ستاد مرکزی ثبت نام 
دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش نیز با اشاره به 

اینکه  امسال تعداد دانش آموزان اول ابتدایی حدود 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است تصریح کرد: تا 
کنون ۹۱ درصد دانش آموزان ایرانی ثبت نام خود را 
در مدارس تکمیل کرده اند و پیش  بینی می شود مهر 
امسال ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز در مدارس 

حضور یابند.
افزایش ترافیک صبحگاهی ۲0 تا ۳0 

درصد در کلانشهر ها 
سرهنگ شیرانی رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک پلیس راهور فراجا است وی هم اعلام کرد: 
با توجه به شروع سال تحصیلی و بازگشایی مدارس 
پیش بینی می شود حجم ترافیک در شهر ها افزایش 
یابد. این افزایش میزان ترافیک در معابر شهری بر 
ساعات سفر های درون شهری تأثیر گذاشته و باعث 
طولانی شدن زمان سفر ها می شود. وی افزود: 
پیش بینی می گردد در ایام بازگشایی مدارس 
ترافیک صبحگاهی ۲۰ تا ۳۰ درصد در کلانشهر ها 

افزایش یابد و شناور سازی ساعات کاری می تواند 
کمک موثری بر بهبود جریان ترافیک صبحگاهی 
خواهد داشت.وی ادامه داد: بهترین راهکار برای 
رسیدن سریع تر به مقصد و کاهش ترافیک در این 
ایام استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی است. 
برخی از والدین دانش آموزان برای بردن فرزندانشان 
از خودرو های خود استفاده می کنند؛ تجمع این 
خودرو ها در ساعت شروع و خاتمه مدارس باعث 
ایجاد گلوگاه های ترافیکی و انسداد در معابر گشته و 
وضعیت ترافیکی نابسامانی را ایجاد می کند. ازدحام 
و ترافیک سنگین در محدوده مدارس باعث اضطراب 
خود دانش آموزان نیز می شود، به رانندگان توصیه 
داریم خودرو خود را در محل های مناسب و بدون 
ایجاد مشکل تردد برای سایر رانندگان متوقف ساخته 
و فرزندان خود را به داخل مدرسه هدایت کنند.
سرهنگ شیرانی بیان کرد: لازم است قبل از شروع 
سال تحصیلی توصیه های مهم پلیس راهور مدنظر 
والدین قرار گرفته تا انشاالله بدون کوچک ترین 
نگرانی و حادثه سپری شود. لازم است والدین، 
فرزندان خود را با تابلو های راهنمایی و رانندگی آشنا 
کرده و نحوه عبور صحیح از عرض خیابان را آموزش 
و به صورت عملی هم با آنان تمرین کنید. در صورت 
استفاده فرزندتان از سرویس مدارس، مسائل مهمی 
مانند سوار یا پیاده شدن فقط در هنگام توقف کامل 
سرویس مدرسه، سوار و پیاده شدن صرفاً از درب 
سمت پیاده رو، بیرون نبردن سر و دست از پنجره، 
عدم عبور از سمت جلوی سرویس مدارس برای گذر 
از عرض خیابان و سایر خودرو های بزرگ به علت 
نداشتن میدان دید کافی رانندگان عبوری را در چند 

نوبت به کودکان آموزش دهید.

بوی ماه مهر و ذوق کودکانه رفتن به مدرسه

نعناع بخورید و از خواص بی نظیرش 
بهره مند شوید

نعناع به دلیل دارا بودن مواد فعال زیستی مختلف دارای 
خواصی از جمله خواص آنتی اکسیدانی، ضد التهابی، ضد 

میکروبی و غیره می باشد.
قطعا که روغن نعناع نیز سرشار از خواص و کاربردهای 
فراوان است، اما در این مقاله تمرکز بر روی معرفی خواص 

برگ نعناع می باشد.
در ادامه قصد داریم در مورد خواص نعناع و عوارض جانبی 

آن صحبت کنیم.
خواص نعناع

برای مصرف مکمل های نعناع باید حتما با یک 
داروساز، پزشک متخصص یا ارائه دهنده خدمات بهداشتی 
مشورت کنید. لازم به ذکر است که هیچ مکملی برای 

درمان یا پیشگیری از بیماری تجویز نمی شود.
سالیان سال است که از نعناع فلفلی در یونان باستان و روم 
باستان برای درمان عارضه های مختلف سلامتی استفاده 
می شود. از نعناع فلفلی در طب سنتی برای درمان موارد 

زیر استفاده می شود:
- سرطان
- گلو درد

- سرماخوردگی
- گرفتگی عضلات

- سوء هاضمه
- حالت تهوع
- دندان درد

- عفونت های باکتریایی
- عفونت های ویروسی

اگرچه قدمت استفاده از نعناع زیاد است اما شواهد علمی 
اثبات شده کمی دراین باره در دسترس است. در ادامه به 
معرفی نتایج برخی از تحقیقات در مورد خواص احتمالی 

نعناع پرداخته ایم.
به درمان مشکلات گوارشی کمک می کند

از جمله فواید روغن نعناع می توان به درمان 
مشکلات گوارشی، از جمله سندرم روده تحریک پذیر 
)IBS( اشاره کرد. به همین دلیل برای بسیاری سوال 
پیش می آید که آیا برگ های نعناع می تواند باعث کمک 

به هضم غذا نیز شود؟!
خبر بد این است که اطلاعات کافی و شواهد علمی زیادی 
برای اثبات تاثیر مثبت برگ نعناع بر درمان مشکلات 
گوارشی در دسترس نیست. اما گفته می شود که چای برگ 
نعناع می تواند به تسکین ناراحتی معده و آرامش عضلات 
معده کمک کند. اما همانطور که گفته شد هیچگونه شواهد 
علمی اثبات شده ای در این زمینه در دسترس نیست و در 

واقع فقط در حد حرف و تجربه است.
دارای خواص آنتی باکتریال می باشد

نعناع به دلیل دارا بودن مواد زیست فعال از بدن 
در برابر باکتری های مختلف محافظت می کند.

گفته می شود که نعناع به دلیل دارا بودن ترکیب منتول و 
فنل ها و فلاونوئیدها دارای خواص ضدباکتریایی می باشد.

به کاهش درد در دوران قاعدگی کمک می کند
نعناع به کاهش درد دوران قاعدگی کمک می کند.

گلو درد را درمان می کند
چای نعناع به دلیل دارا بودن ترکیب منتول باعث ایجاد 

خنکی و در نتیجه تسکین گلو درد می شود.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده منتول 
گیرنده های سرما در حفره دهان را فعال کرده و ازاین رو 

به عنوان یک عامل خنک کننده عمل می کند.
بوی بد دهان را کاهش می دهد

در بسیاری از خمیردندان ها و دهان شویه ها 
از عصاره نعناع استفاده می شود؛ دلیلش این است که 
نعناع می تواند به کاهش بوی بد دهان کمک کرده و باعث 

خوشبو شدن دهان شود.
حتی روغن نعناع نیز به کاهش بوی بد دهان کمک می کند 

و این امر به دلیل خواص ضدباکتریایی نعناع می باشد.
عوارض ناشی از مصرف نعناع

نعناع معمولا برای اکثر افراد بی خطر است و 
توسط سازمان غذا و دارو نیز به عنوان یک ماده بی خطر 
شناخته شده است. اما خب ممکن است برخی افراد پس از 

مصرف نعناع دچار برخی عوارض جانبی شوند.
عوارض جانبی ناشی از مصرف نعناع معمولا بسیار نادر 

هستند، اما در صورت رخ دادن عبارتند از:
- سوزش سردل

- حالت تهوع
- استفراغ
- سردرد

- واکنش آلرژیک
اگر در مصرف نعناع زیاده روی شده و یا به طور نامناسب 
مصرف شود قطعا خطر عوارض جانبی شدید افزایش 

می یابد.
در صورت زیاده روی در مصرف نعناع چه 

اتفاقی رخ می دهد؟
مصرف بیش از حد نعناع باعث ایجاد عوارض جانبی جدی 

و حتی مسمومیت می شود.
عوارض احتمالی مصرف نعناع عبارتند از: سوزش سر دل، 

تهوع، استفراغ، سردرد و واکنش های آلرژیک.
نعناع به دلیل دارا بودن منتول می تواند در مقادیر بالا 
باعث مسمومیت شود. اگرچه که مسمومیت با منتول 

اتفاقی نادر است.
معمولا علائم ناشی از مسمومیت منتول عبارتند از:

- خون در ادرار
- نفس تنگی
- شکم درد

- اسهال
- تهوع و استفراغ

- تشنج
- سرگیجه

- لرزش
- بی هوش شدن

- عدم تعادل

یافته ها
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جامعه
Society7 برنامه ریزی تحصیلی برای  

کودکان کار 

و  خدمات  سازمان  مدیرعامل 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
از آماده سازی و برنامه ریزی ویژه آموزش 
و تحصیل کودکان کار در ۳۴ مرکز »پویا 
شهر« در آستانه سال جدید تحصیلی 
خبر داد.احمد احمدی صدر در خصوص 
تمهیدات آغاز سال تحصیلی با بیان اینکه 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در 
تمامی مراکز »پویا شهر« شهرداری تهران، 
در حال آماده سازی خدمات رسانی در 
حوزه آموزش و تحصیل به کودکان کار 
و خیابان )کودکان ایران( هستیم که 
این خدمات در دو محور اجرا خواهد شد، 
گفت: کودکان کار که از تحصیل بازمانده 
اند، می توانند با مراجعه به مراکز »پویا 
شهر« به تحصیل خود ادامه دهند.وی با 
بیان اینکه محور دوم فعالیت مراکز »پویا 
شهر« به برگزاری کلاس های تقویتی و 
آموزشی اختصاص دارد و دانش آموزان 
آسیب دیده و در معرض آسیب اجتماعی 
که از لحاظ آموزشی دچار ضعف هستند، 
می توانند در این کلاس ها شرکت کنند، 
ادامه داد: از دیگر خدمات این مراکز 
سواد آموزی به خانواده های کودکان 
کار و خیابان )کودکان ایران( است که 
سواد خواندن و نوشتن ندارند ،تا اولیای 
این کودکان آسیب دیده نیز از تحصیل 
برخوردار شوند و با باسواد شدن بتوانند 
به تحصیل کودکانشان نیز کمک کنند. 
احمدی صدر اذعان داشت: تعداد قابل 
توجهی از خانواده های کودکان کار و 
خیابان که اغلب از مهاجران افغانستانی 
هستند از خدمات سواد آموزی در مراکز 
»پویا شهر« با هدف توانمندسازی خانواده 
کودکان کار و خیابان در یک سال اخیر 

برخوردار شده اند.

سرقت  میلیاردی خدمتکار 
بعد از مرگ پیرزن

نسل فردا: مرد خدمتکار وقتی متوجه 
شد پیرزن صاحبکارش فوت کرده ۵۰ 
میلیارد تومان پول و طلا و جواهراتش 
را سرقت کرد.انتشار بوی تعفن از خانه 
پیرزن ثروتمند و تماس همسایه هایش 
با پلیس راز مرگ وی در خانه ویلایی اش 
را فاش کرد. وقتی مأموران به محل 
رفتند مشخص شد چند روز از مرگ وی 
می گذرد، اما به هم ریختگی خانه و سرقت 
اموالش فرضیه یک جنایت را مطرح کرد.

در بررسی های صورت گرفته و تحقیقات از 
همسایه ها، مشخص شد که مردی به نام 
بهروز مدتی است که به عنوان خدمتکار 
به خانه این زن تنها رفت و آمد داشته 
است.بازپرس بلافاصله دستور بازداشت 
مرد خدمتکار را صادر کرد و مأموران موفق 
به بازداشت بهروز شدند. وی در تحقیقات 
اولیه به سرقت ۵۰ میلیارد تومانی از خانه 
پیرزن ثروتمند اعتراف کرد و گفت: با 
پیرزن در بانک آشنا شدم که به من گفت 
تنها زندگی می کند و نیاز دارد شخصی 
کارهایش را انجام دهد و برای او خرید 
کند. بعد از آن من خدمتکار پیرزن شدم 
و کارهایش را انجام می دادم و دستمزد 
کمی هم برای این کار ها می گرفتم.او 
ادامه داد: پیرزن وضع مالی خوبی داشت. 
با خودم گفتم در فرصتی مناسب طوری 
که پیرزن متوجه نشود از خانه اش سرقت 
می کنم. حدود ۲ روز بود که با من تماس 
نگرفته بود فکر کردم شاید به سفر رفته 
است روز حادثه به خانه او رفتم و با کلیدی 
که داشتم وارد شدم، اما ناگهان با جسد 
پیرزن در یکی از اتاق ها مواجه شدم. فکر 
کنم سکته کرده و مرده بود. پیرزن کسی 
را نداشت و اگر تمام خانه را هم سرقت 
می کردم کسی متوجه نمی شد.به غیر از 
آن اسناد و مدارك چندین ملک و زمین 
را هم به دست آوردم که می خواستم با 
کمک یک دفتر خانه  آن ها را به نام خودم 
بزنم. اما در این میان همسر صیغه ای ام 
و برادرش از ماجرا باخبر شدند و مجبور 
شدم مقدار زیادی به آن ها پول بدهم تا 
مرا لو ندهند.با اعترافات مرد جوان، همسر 

صیغه ای و برادر او نیز بازداشت شدند.

خبر

بیش از سه هزار پست شغلی برای افراد دارای معلولیت عدم توجه به جلو علت نیمی از تصادفات پایتخت 
نسل فردا:معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران گفت: در شهر تهران ۵۰ درصد از تصادفات رانندگی به عدم توجه به 
جلو از سوی رانندگان باز می گردد.سرهنگ احسان مومنی معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران گفت: در شهر تهران 
استفاده از تلفن همراه بیشتر به چشم می خورد، ولی در شهر های کوچک عدم استفاده از کلاه ایمنی بیشتر به چشم می خورد.وی افزود: 
خیلی وقت ها می بینیم که برخی رانندگان در حین رانندگی با تلفن همراه صحبت می کنند و حتی در حال ارسال پیامک و خواندن آن 
نیز هستند و حتی در برخی مواقع پست های خود را بررسی می کنند و حتی اقدام به فیلمبرداری نیز می نمایند. سرهنگ مومنی افزود: 
تمام این کار ها باعث حواس پرتی رانندگان می شود که در پی آن تصادفات را در پی دارد. وی گفت: در شهر تهران استفاده از تلفن همراه 

بیشتر به چشم می خورد، ولی در شهر های کوچک عدم استفاده از کلاه ایمنی بیشتر به چشم می خورد.

نسل فردا: کارشناس دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان سازمان بهزیستی کشور گفت: سه هزار 
و ۶۰۰ پست شغلی برای افراد دارای معلولیت آماده و قرار است با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه تکلیف این پست ها مشخص شود.منصور 
الله وردی افزود: اقدام مثبتی به نفع معلولین اعمال می شود که اگر فرد دارای معلولیت در این سهمیه قبول نشود، سهمیه اش محفوظ می ماند.

به گفته او، در چند سال اخیر، سه هزار و ۶۰۰ سهمیه استخدامی برای افراد دارای معلولیت در دستگاه ها باقی مانده است که افراد در سنوات 
گذشته یا در این سهمیه ها قبول نشده اند یا به طور کلی، شرکت نکرده اند.وی با بیان اینکه این پست ها هفت سال خالی مانده است، گفت: 
اتفاق دیگری که افتاده این است که سهمیه حداقل سه درصد استخدام افراد دارای معلولیت با سهمیه آزاد سنجیده نمی شود بلکه نمره قبولی 

با نمره قبولی نفر اول فرد دارای معلولیت ملاك خواهد بود.
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